ipsa denuntiatione et processibus et ex ea sequitis, et a quibuscumque sentencijs seu processibus quorumcumque commissariorum, ab ipso locumtenente deputatorum, Coram vobis Reuerendo in christo patre ac domino domino Siggone dei gracia Scarensi Episcopo, et testibus infrascriptis, et contra prefatos Philippum Bonaviti, Stephanum prowane. Michaelem ferrerii et Johannem Mellini, ad dominum Episcopum Strenginensem commissarium et Judicem in causa huiusmodi pro parte ipsius domini Episcopi impetratum, in hijs scriptis prouoco et appello et appellatos instanter instancius et instantissime super appellatione mea predicta peto michi dari et concedi [si est]\*) qui eos dari (!) possit uel debeat de consuetudine uel de Jure Supponens ipsum dominum Episcopum, statum suum et famam examinationi et discussioni domini commissarii supradicti, Saluo michi Jure addendi minuendi, jnnouandi, interpretandi et declarandi presentem appellationem, et ad eam addendi tocians quo ciens opus fuerit, seu etiam oportunum, terminum autem ad prosequendum appellationem huiusmodi non prefigo, cum a Jure sit prefixus, protestor jnsuper expresse, quod quam primum copiam habere potero dictorum Philippi Stephani Michelis (!) et Johannis, ipsis appellationem huiusmodi interpositam intimabo et causam commissam domino Episcopo commissario supradicto, Lecta fuit hec appellatione et cetera. \*\*)

*Överskrift:* Sequitur tenor quarumdam exceptionum productarum ex parte dicti venerabilis in christo patris domini Egisi Episcopi Arosiensis, qui tenor sequitur in hec uerba.

4003.

1345 d. 24 Oct.

Tynnelsö.

Biskop SIGMUND i Strengnäs anmanar, på grund af Påven Clemens VI:s fullmakt (N. 3955), Biskopen i Skara och hans Kapitel samt alla Kyrkoherdar i Skara stift att kalla, antingen personligen eller genom kungörelse i deras kyrkor vid offentlig gudstjenst, Michael Ferreri de Villania, Stephanus Prowane de Carniano, Johannes Mellini de Florentia och Philippus Bonaviti de Florentia att den 20 November eller nästföljande söcknedag möta i Strengnäs eller Örebro, att besvara den libell, som Biskop Egisl's i Westerås ombud mot dem inlemnat, med anledning deraf att de utan giltig orsak förklarat Biskopen exkommunicerad, samt att höra vitnens afgifna berättelser och den slutliga domen. (Jfr. N. 4000, 4002).

Vidim. Afskr. på papper i Sv. Riks Arch. \*\*\*)

Sigmundus dei gracia Episcopus Strengenensis Judex et conseruator a sede apostolica delegatus venerabili patri Episcopo Scarensi eiusque Capitulo ac singulis Capellanis Curatis eiusdem diocesis, et eorum locatenentibus et cuilibet ipsorum Salutem in domino et mandatis nostris ymo uerius aposto-

\*) Genom ett hål i vecket hafva några bokstäfver gått förlorade.

\*\*) Derefter följer en afskrift af Påven Clemens VI:s Bref af d. 10 Juni 1345. Se N. 3955.

\*\*\*) Intaget i en skrifvelse af Biskop Sigge i Skara, dat. d. 22 Nov. 1345. Om denna handskrift se ofvanföre under N:o 3955.

licis firmiter obedire. Noueritis nos litteras apostolicas sub uera bulla bullatas secundum morem Romane Curie quas nobis venerabilis frater noster frater Egislus Episcopus Arosiensis presentauit, cum debita reuerentia recepisse, quarum tenor sequitur in hec uerba, Clemens Episcopus seruus seruorum dei &c. Se N. 3955. Idemque venerabilis frater noster dominus Egislus Episcopus Arosiensis coram nobis infrascriptum libellum exhibuisse (!), Cuius tenor talis est Coram vobis venerabili patre domino Episcopo Strengensi Judice vnico a sede apostolica deputato proponit procurator reuerendi patris domini Egislri Episcopi Arosiensis, contra Michaelem Ferreri de villania, Stephanum prowane de Carniano Johannem Mellini de florentia et Philippum bonauiti de florentia, et quemlibet ipsorum, et legitimam personam interuenientem pro eisdem, licet quod dominus Episcopus nulla sit excommunicationis sententia innodatus, tamen dicti Michael Ferreri de villania Stephanus prowane de Carniano, Johannes Mellini de florentia et Philipus bonauiti de florentia, fecerunt et faciunt eundem dominum Episcopum ut dicitur excommunicatum publice nuntiari sine iusta et rationabili causa, que denuntiatio nulla est ipso iure, et in casu in quo aliquid valeret fuit iniusta et indebita et annulanda et cassanda quatinus de facto processit, et maxime occasione cuiusdam debiti trium milium et Centum florenorum quare petit idem procurator per vos dominum Judicem a sede apostolica deputatum pronunciari et declarari predictam denuntiationem fuisse et esse nullam et nullius momenti. nec ualere, et in casu in quo aliquid ualeret per vos cassari et tolli sine difficultate et predicta petit omni modo et forma quibus melius potest et cum expensis dampni et interesse saluo jure meliori ac ipsum dominum a nobis petiuisse ut prefatos Michaelem Ferreri de villania Stephanum prowane de Carniano et Johannem Mellini de florentia Philippum bonauiti de florentia, in ipso libello contentos coram nobis citari faceremus, super ipso libello responsuros aut dicturos et ostensuros rationabilem causam, quare ad predicta minime teneantur Nos autem Judex prefatus eiusdem procuratoris petitionem rationabilem reputantes vobis domino Episcopo Canonicis et Capellanis, ac vestrum locatenentibus et cuilibet uestrum auctoritate apostolica qua fungimur in hac parte et sub excommunicationis pena quam in vos et quemlibet uestrum\*) ferimus in hijs scriptis legitima monitione premissa, [iniungimus] quatinus vos et vestrum quilibet cui presentes littere fuerint presentate citetis in personis si poterint inueniri quod si non poterint citetis eosdem Michaelem ferreri de villania Stephanum prowane de Carniano Johannem Mellini de florentia et Philippum bonauiti de florentia in ecclessijs vestris publice et alta uoce

\*) Ordet "uestrum" har af misstag blifvit öfverstruket.

cum populus conuenerit ad diuina, et peremptorie vt parcatur laboribus expensis, vt die vicesima mensis nouembris si fuerit feriata alioquin prima die sequenti non feriata compareant coram nobis in Ciuitate nostra Stregiensi aut in opido Ørabroo eiusdem nostre diocesis, contra tenorem dicti rescripti siqua uelint dicere, responsuri ipsi libello aut dicturi et ostensuri rationabilem causam quare ad predicta non teneantur. Alioquin si non uenerint. uel si uenerint et nullam rationabilem causam assignauerint quare ad predicta non teneantur super ipso libello et contentis in eo procedemus prout de Jure poterimus, ipsorum absentia seu contumacia non obstante et alias idem Citati compareant singulis terminis Judicialibus ad singulos actus tam ad videndum testes iurare et interrogatoria danda quam ad producendum omnia quibus partes uolunt uti quam etiam ad concludendum et demum ad sententiam audiendam, Alioquin in hijs procedetur prout de Jure fieri poterit, et in signum exequi mandati reddatis litteras vestris sigillis sigillatas sub pena predicta Datum in mannerio (!) nostro thynny, Anno domini Millesimo CCC<sup>o</sup>. XLV. vicesima quarta die mensis octobris nostro sub secreto.

4004.

1345 d. 27 Oct.

Upsala.

SIMON, Gardian i Minoriterbrödernas kloster i Upsala, vidimerar Påven Nicolai IV:s bref af den 18 Jan. 1291 till Abbedissor och Konvent af S:t Clare orden om befrielse från afgift till påfliga Legater eller Nuntier.

Orig. på perg. i Sv. Riks Arch.

Omnibus presens scriptum cernentibus frater sýmon gardianus fratrum minorum vpsalie salutem in domino sempiternam, Tenore presencium notum facio vniuersis me litteras sanctissimi in christo patris ac domini domini Nicholai pape quarti, non abolitas non cancellatas, nec in aliqua sui parte viciatas vera bulla bullatas [vidisse] de verbo ad verbum tenorem qui sequitur continentes, Nicholaus episcopus seruus seruorum &c. Se N. 1733. Datum anno domini M<sup>o</sup> M<sup>o</sup> (!) CCC<sup>o</sup> XL<sup>o</sup> quinto in vigilia apostolorum sýmonis et iude, vpsalie officii mei sub sigillo.

Sigillet borta, remsan qvar.

4005.

1345 d. 9 Nov.

Ö.

THORSTEN BOTOLFSSON befullmäktigar Länsmannen i Waxala härad Bengt att gifva Kaniken Lars i Upsala fasta på 17 öreland i Berga i Danmarks socken, hvilka bemälde Kanik af honom köpt.

Orig. på perg. i Sv. Riks Arch.

Omnibus presens scriptum cernentibus thorstanus botolfson salutem in domino sempiternam, Nouerint vniuersi quod ego discretum virum bænna